

Czwartek 4 marzec 1937 r.

Terror w Rumunii

został potępiony i będzie energicznie zwalczany

BUKARESZT. — W związku z napadem onegdajszym na rektora uniwersytetu w Jassach Bratu dokonano aresztowania około 50 osób. Ustalenie tożsamości sprawców napadu nastąpi, jak się spodziewają, jeszcze w dniu dzisiejszym. Wśród aresztowanych znajduje się prezes stowarzyszenia studentów nacjonalistycznych. Stan zdrowia rektora Bratu poprawił się i, zdaniem lekarzy, nie grozi mu już niebezpieczeństwo. Na wczorajszym popołudniu

wym posiedzeniu Izby Deputowanych przedstawiciele wszystkich stronnictw politycznych, nie wyłączając prawicowych, energicznie potępił napad na rektora Bratu. Minister Janaudi w imieniu rządu ostro wystąpił przeciwko metodom terrorystycznym i dal wyraz woli rządu zwalczania tych metod. Podobne wystąpienia miały miejsce w senacie, którego przewodniczącym był w swoim czasie prof. Bratu. Partia „Wszystko dla kraju”, dawna „Gwardia żelazna” ogłosiła komunikat, oświadczając, iż partia nie ma nic wspólnego z napadem w Jassach i wyraża z powodu tego zamachu ubolewanie, a jeżeli którykolwiek z jej członków byłby włączony w tę sprawę, podejmie zarządzenia przeciwko sprawcy. **BUKARESZT.** Onegdajszy zamach na rektora uniwersytetu w Jassach, dokonany przypuszczalnie przez ostatnio wydalonych studentów, wywołał w całym społeczeństwie rumuńskim oburzenie. Cała prasa oraz wszystkie stronnictwa polityczne aprobują politykę silnej ręki dla utrzymania porządku w kraju.

Wybuch w prochowni w Pionkach
4 osoby zmarły, 20 osób odniosło rany

Dnia 2 marca w godzinach przedpołudniowych w Państwowej Wytwórni Prochu w Pionkach wybuchł pożar, spowodowany zapaleniem się zapasów prochu przy ich sortowaniu. Przy wybuchu 20 osób odniosło cięższe rany, a 5 osób — lżejsze. Pogotowie lekarskie przewiozło rannych do szpitala w Radomiu. 4 osoby zmarły na skutek odniesionych poparzeń. Pożar został sfilmowany. Władze sądowe i bezpieczeństwa prowadzą dochodzenie.

„Madryt nie będzie zdobyty”
Toledo zagrożone przez wojska rządowe

MADRYT. Minister spraw zagranicznych Alvarez del Vayo przed wyjazdem do Walencji oświadczył korespondentowi Havasa, iż przekonany jest, że Madryt nie może być wzięty przez powstańców. Minister podkreślił, że z punktu widzenia wojskowego osiągnięto w ostatnich tygodniach postępy. Armia madrycka pod względem wartości bojowej nie ustępuje żadnej armii regularnej państw europejskich, a postawa ludności drynu podnosi się. W czasie rozmów z gen. Ma-ja minister mógł stwierdzić, że ostatnie zarządzenia, powzięte na specjalnym posiedzeniu rady ministrów w Walencji, w celu poprawienia zaopatrywania Madrytu, zaczynają dawać już doskonałe wyniki. **PARYŻ.** — Havas donosi z Madrytu: Wojska rządowe podjęły serię operacji lokalnych w południowym biegu rz. Tago, działając mniej więcej równoległe do rzeki od Toledo do Talavera del Tajo. Toledo jest bezpośrednio zagrożone przez wojska rządowe. Walka trwa. Na froncie madryckim ubiegłej nocy artyleria rządowa ostrzeliwała wojska powstańcze, skoncentrowane pomiędzy dzielnicami Pardo, Moncloa oraz parkiem zachodnim a dzielnicą uniwersytecką i mostem francuskim. Zaopatrywanie powstańców w dzielnicy uniwersyteckiej od bywa się jedynie pod osłoną nocy i jest bardzo utrudnione. Z Andujar donoszą, że lotniczo rządowe bombardowało i ostrzeliwało z karabinów maszynowych stanowiska powstańców, zadając przeciwnikowi ciężkie straty. Na północ od Kordoby powstańcy przygotowują natarcie na odcinku Pozoblanco. Są to wyżyny, panujące nad miejscowościami Puerto Umana i Almaden.

Groźba powodzi w Łódzkim
Poważna sytuacja na wszystkich polskich rzekach

Do Łodzi nadeszły znów niepokojące wiadomości o groźnej sytuacji w kilku wsiach w pobliżu Warty w województwie łódzkim. We wsi Miłkowiec utworzył się ponownie olbrzymi zator lodowy. Wezbrane wody grożą zmyciem mostu i zalaniem okolicy. Podobna sytuacja wytworzyła się w pobliżu wsi Sieladków i Leg. gdzie woda zalała już niżej położone pola. Intensywna akcja ratunkowa trwa również we wsiach Babin i Budy Uniejowskie. Na miejsce przybyły oddziały straży ogniowej i ludność miejscowa, która przystąpiła do usuwania różnej kry. Gwałtowna odwilż spowodowała bardzo ciężką sytuację na rzekach górnego dorzecza Wisły. W nocy na wtorek ruszyły lody na Popradzie, Dunajcu, Wisłocie i Sanie, przy poważnym wezbraniu rzek. Poziom wód na Wiśle pod Krakowem, na Dunajcu pod Nowym Sączem i na Sanie pod Przemyślem podniósł się o półtora metra w ciągu ostatnich 24 godzin. Na Popradzie lody zabrały 2 mosty drogowe koło Piwnicznej i Rytra. Na Wiśle pod Sandomierzem uruchomiono batalion saperów, którzy przystąpili do rozbijania zatoru lodowego. Most kolejowy pod Sandomierzem został uratowany, zator częściowo spłynął. Władze hydrograficzne uważają, że najgroźniej kształtuje się obecnie sytuacja na odcinkach Wisły między Karskami-Szczercinem oraz między Sandomierzem i Puławami. Na tych przestrzeniach zejście lodów będzie najtrudniejsze i połączone z groźbą powodzi. Pod Warszawą Wisła przejdzie w opadzie. Już we czwartek woda znacznie przybierać a kulminacyjna fala wezbrania minie Warszawę prawdopodobnie w nadejdującą sobotę przy poziomie około 4 metrów ponad zero wodowskazu. Ze Lwowa otrzymano doniesienie, że na Dnieprze ruszyły lody na całej przestrzeni. Pod Mikołajowem utworzył się zator lodowy, który nie jest groźny. Na wschodnich rzekach Polski trwa wciąż jeszcze zima. Nie tylko Prypeć, Niemen, Dźwina i ich dopływy są pod lodem, ale również Bug i Nowe. Na rzekach tych nie wystąpiło jeszcze pęknięcie lodów.

Rozszalały wieśniak wymordował całą swoją, pogrążoną we śnie, rodzinę

Ubiegłej nocy we wsi Truskolasy, gminy Panki, w Częstochowskim rozegrała się wstrząsająca tragedia rodzinna. 40-letni Józef Parkiny w przystępie szalu zamordował siekierą żonę i troje dzieci w chwili, gdy byli pogrążeni w głębokim śnie. Następnie w celu samobójczym poderżnął sobie żyły.

Czechy tłumaczą nieudolnie napad na Polskę w książce Szeby

PRAGA. — Ogłoszono odpowiedź ministra spr. zagr. Hodzy na interpelację senatorów zjednoczenia narodowego w sprawie książki Szeby. Odpowiedź stwierdza, że minister spraw zagr. nie mógł przestudiować całej książki we wszystkich jej szczegółach. Przedmowę do książki napisał z życzliwości dla polski, a nie, jako oświadczenie zgody z treścią książki. Przedmowa ministra spr.

Frontem do Morza

Frontem do Morza

Frontem do Morza

